
5. NEDJELJA KROZ GODINU 6. VELJAČE 2022. 

 SUHOPOLJE: 08:00  + Stjepan Sobol       OREŠAC: 09:30 +  Ivan Pavlek                                                       

SUHOPOLJE: 11:00   - Za sve župljane žive i preminule           

Ponedjeljak  

7. Veljače 2022.   
Sprovod 14:00  

SUHOPOLJE 
+ Gracija Čavar 
 

Utorak       

8. Veljače 2022.  
SUHOPOLJE 

18:00   
+  Katarina i Dragutin Štaub 

Srijeda   

9. Veljače 2022.   

Sv. Skolastika 

SUHOPOLJE 

17:00   
- Na čast sv. Ive 

Četvrtak   

10. Veljače  2022.   

Bl. Alojzije Stepinac, muč. 

SUHOPOLJE 

17:00   
+  Ob. Šimić 

 Petak    

11. Veljače  2022.   

Gospa Lurdska, dan bolesnika  

  SUHOPOLJE 

        18:00  

Bol. pomazanje 

+ Ana i Dragutina Marović, 

Emilija Žalac 

+ Ivan Vidalina 

Subota  

12. Veljače 2022.   

SUHOPOLJE 

08:00 
- Na nakanu Gospi Lurdskoj 

 6. NEDJELJA KROZ GODINU 13. VELJAČE 2022. 

SUHOPOLJE:   08:00 – Na nakanu                                         OREŠAC: 09:30 +   

SUHOPOLJE:  11:00   - Za sve župljane žive i preminule      

Ponedjeljak   

14. Veljače 2022.   

Sv. Valentin, svećenik 

 

 

 

Utorak  

15. Veljače 2022.  

SUHOPOLJE 

18:00   
- Na čast Gospi Brze pomoći  

Srijeda      

16. Veljače 2022. 
    SUHOPOLJE 

18:00   
+ Željko Milinović 

 

Četvrtak  

17. Veljače 2022.  

SUHOPOLJE 

18:00 
+ Berislav Jovičić 

 

Petak   

18. Veljače 2022.  

Vjenčanje 17:00 

SUHOPOLJE 

18:00   

 Ivan Ibriks i Maja Miljak 

+ Franjo Lazić 

Subota  

19. Veljače 2022. 

SUHOPOLJE 

08:00   

M. Trapinska 

+ 

19:00 + Milan Plavšić 

7. NEDJELJA KROZ GODINU 20. VELJAČE 2022. 

SUHOPOLJE: 08:00 – Na nakanu   - Za sve župljane žive i preminule                            

11:00 Taborište, župa sv, Leopolda Mandića - Posveta crkve  

                          Glasnik 

                     Župe sv. Terezije Avilske 
                                                        Suhopolje 

 

Peta nedjelja kroz godinu 
 
 Mir vama, dragi župljani! Evanđelist Luka nam 
u današnjem evanđelju donosi  nezaboravni susret 
i razgovor između Šimuna Petra i Isusa. 

 Blaženi Alojzije Stepinac čiji spomendan 
u ovome tjednu slavimo je primjer, nadahnuće i 
poticaj pastirima i vjernicima kako trajno biti u 
Isusovoj lađi i ljude privoditi Bogu. Njegovo 
biskupsko geslo bilo je: U tebe se, Gospodine, 
uzdam! Cijelim svojim životom to je i svjedočio. 

Gotovo iste riječi danas u evanđelju Isus traži od Šimuna i okupljenih na 
obali Genezaretskog jezera. Isus ulazi u Petrovu lađu. Lađa mu je bila 
izvor života jer je bio ribar. Zasigurno je, kao ribar, dobro poznavao sve 
zakonitosti ribolova i plovidbe lađom po jezeru. Mogli bismo s pravom 
reći u svojoj lađi Šimun (Petar) je gazda. No, Isus preuzima inicijativu. 
Prvo ga moli da se blago otisne od obale kako bi mogao propovijedati. 
Potom, Isus traži od Šimuna da se otisne dalje na otvoreno i nemirno i 
da baci mreže, premda je cijelu noć lovio i ništa nije ulovio. Loviti po 
danu tek je bila besmislica iz perspektive ribara. No, Šimun ima 
„pouzdanja“ u Isusa. I tada nastupa čudo. Lađa se prepunila ribom. 
Gotovo su potonuli. Potom slijedi važan moment. Kad su vidjeli (zapanjili 
se) što je Isusu učinio oni se ne navezuju na čudo koje je učinio, nego 
ostavljaju sve, pa i lađe i bogat ulov i polaze za njim. To Isus traži i od 
nas. Ići za njim. Slijediti ga svojim životom 

Prve nedjelje u veljači obilježava se Međunarodni Dan života. 
Tog dana posebno se naglašava vrijednost i potiče na zaštitu svakog 
ljudskog života od začeća do prirodne smrti Svaki novi život koji se rađa 
oplemenjuje svijet te slavljenjem Dana života želimo potaknuti i 
osvijestiti zaštitu, poštovanje i njegu svakog života od začeća do 
prirodne smrti. Život je dar Božji! Čuvajmo ga!  

God. XXIII Br. 3 -  6. 2. 2022. 



Župne obavijesti:    
- U četvrtak slavimo blaženog Alojzija 

Stepinca, biskupa i mučenika, sveta misa 

u 17:00 sati u našoj župnoj crkvi. 

 

- U petak 11. veljače spomendan je Gospe Lurdske i svjetski dan bolesnika, 

toga dana pod svetom misom prilika je da svi koji boluju od ozbiljne bolesti 

prime sakrament Bolesničkog pomazanja, za sakrament je  potrebno  biti 

pripremljen,  pristupiti sakramentu pomirenje/ sv. Ispovijedi.  

 

- U četvrtak 17. veljače roditeljski sastanak za roditelje ovogodišnjih 

krizmanika u 18:00 sati u župnoj crkvi.  

- Slavlje sakramenta svete Potvrde u našoj župi biti će 30. svibnja u 11:00 

sati, a krizmu će podijeliti naš biskup msgr. Antun Škvorčević 

Raspored župnog vjeronauka  
     - Prvopričesnici utorkom u 15:00 sati 

 - Učenici 6.  razreda  1. i 3. srijeda u mjesecu  u 15:00 sati 
     - Učenici 7. razreda 2. i 4. srijeda u mjesecu u 15:00 sati  
     - Učenici 8. razreda svakog petak u 15:00 sati 

- Crkveni tisak: Glasnik SIM, Glas Koncila, Zajedništvo,   

Uređenje i čišćenje župne crkve; 
Subota;     12.  veljače  : Kralja Tomislava (parna) 

Subota;     19.  veljača  : Kralja Tomislava (neparna) 

 
Poruke Svetoga Oca Franje za XXX. Svjetski dan bolesnika  
Sveti Ivan Pavao II. ustanovio je prije 30 godina Svjetski dan 
bolesnika kako bi u Božjemu narodu, katoličkim zdravstvenima 
ustanovama i civilnome društvu osvijestio važnost posvećivanja 
pozornosti i pažnje bolesnicima i onima koji o njima brinu. Tema 
izabrana za ovaj 30. dan bolesnika: »Budite milosrdni kao što 
je Otac vaš milosrdan« (Lk 6, 36), potiče nas, prije svega, da 
svoj pogled upravimo Bogu »bogatom milosrđem« (Ef 2, 4), koji 
na svoju djecu uvijek gleda s očinskom ljubavlju, pa i kada se 
udalje od njega. Milosrđe je, naime, Božje ime par excellence, 
koje izražava njegovu narav ne kao povremeni sentimentalni osjećaj, već 
kao silu koja je prisutna u svemu što On čini. Ono objedinjuje u sebi snagu i 
nježnost. Stoga možemo s oduševljenjem i zahvalnošću reći da Božje 
milosrđe ima u sebi i dimenziju očinstva i dimenziju majčinstva (usp. Iz 49, 
15), zato što se On brine za nas snagom oca i nježnošću majke, uvijek željan 
podariti nam novi život u Duhu Svetome.  
 

Za vas koji imate roditelje. Za vas koji ste roditelji. Za vas koji ste 
imali roditelje. I za vas koji poznajete nečije roditelje. 

Dragi sine/kćeri, sada još nisam star, a kada me 
budeš vidio takvoga, budi strpljiv sa mnom i pokušaj me 
razumjeti. Ako se zaprljam za vrijeme ručka, i ako se ne 
mogu sâm odjenuti, budi strpljiv. Sjeti se sati koje sam 
potrošio dok sam te tome naučio. I ako u razgovoru 
ponavljam iste stvari uvijek nanovo, nemoj me prekidati, 

saslušaj me! Kada si bio malen, morao sam ti istu priču čitati sve dok nisi utonuo 
u san. Ako se ne budem želio kupati, ne ismijavaj me i ne vrijeđaj. Sjeti se kako 
sam te morao loviti i izmišljati tisuću razloga kako bi napokon ušao u kadu. Kad 
opaziš moje nepoznavanje nove tehnologije, daj mi vremena i nemoj me gledati 
s podsmjehom. Ja sam tebe naučio mnogo stvari: pravilno jesti, pravilno se 
obući, suočiti se sa životom. Ako nekad u razgovoru zaboravim ili izgubim nit 
razgovora, daj mi malo vremena da se prisjetim, i ako mi to ne pođe za rukom, 
nemoj se uznemiravati.  Nije mi najvažnija stvar na svijetu naš razgovor, već to 
da sam s tobom i da me znaš slušati. Ako ne budem želio jesti, nemoj me 
prisiljavati. Sâm znam najbolje kada mi je hrana potrebna, a kada ne. Kada mi 
umorne noge više neće omogućavati da hodam, pruži mi ruku jednako kao što 
sam je ja pružao tebi, kada si radio prve korake. I ako ti jednom kažem da više 
ne želim živjeti, da želim umrijeti, ne ljuti se na mene, jednoga ćeš me dana 
razumjeti. Jednom ćeš spoznati, da sam ti usprkos svim učinjenim grješkama, 
želio samo najbolje i da sam te pokušao pripremiti na putovanje života. 
 Ne žalosti se, ne ljuti se i ne osjećaj se bespomoćnim kada me budeš 
takvog gledao pored sebe. Budi pored mene i pokušaj me razumjeti i pomoći 
mi kao što sam ja pomagao tebi kada si počinjao živjeti.   
 Budi mi oslonac, pomozi mi završiti putovanje s ljubavlju i sa 
strpljivošću. Vratit ću ti osmijehom i neizmjernom ljubavlju, koju 
sam oduvijek čuvao za tebe.       Volim te sine/kćeri! - Tvoj 
tata/tvoja mama 

MOLITVA NA ČAST BL. ALOJZIJA STEPINCA 

Gospodine, Bože naš, Ti si blaženom Alojziju 

Stepincu dao milost čvrsto vjerovati u Isusa Krista i 

spremnost trpjeti za njega. sve do mučeničke smrti. 

Pomozi nam slijediti njegovo primjer i njegov nauk da 

bismo ljubili Krista kako ga je on ljubio i služili Crkvi kako 

joj je on služio sve do darivanja vlastitog života za nju. 

Njegova živa vjera u Isusa Krista i postojana ljubav prema 

Crkvi neka nas učvrste u borbama života na putu vječnoga spasenja. 

Po njegovu zagovoru udijeli milost svoga blagoslova našim 

biskupima, svećenicima, redovnicima i redovnicama, svećeničkim i 

redovničkim pripravnicima, našim obiteljima, da budu čvrste u vjeri i 

blagoslovljene novim i brojnijim životima. Budi utjeha svim starijim 

osobama te pomoć bolesnicima i patnicima. Očeve i majke, djecu i 

mlade očuvaj od unutarnjih i vanjskih tijela. Udijeli milost svećeničkih 

i redovničkih zvanja našoj župi, našoj biskupiji i Crkvi u Hrvata. Po 

njegovu zagovoru udijeli mi milost . Po Kristu Gospodinu našemu. 

Amen 


